2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2016 № 158
г.Черемхово

О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Приём архивных документов в архив»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 01.12.2014№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьями 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём архивных документов в архив», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.07.2015 № 340, изложив пункт 2.14.1. в следующей редакции:
«2.14.1.Вход в помещение, где располагается архивный отдел, должен быть оборудован  информационной табличкой, содержащей наименование архивного отдела, его местонахождение и режим работы.
 Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.
В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории Иркутской области, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это возможно, обеспечивает предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А.Коломеец):
2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 29.07.2015 № 340 «Приём архивных документов в архив»о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить  на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации  Т.С. Веретнову.

Временно замещающая
должность мэра района								И. А. Тугаринова

[bookmark: _GoBack]Н.В. Нестеренко
3-11-66